SETTORE XIII

o ...y DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

bk G b d b

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Concessione uso Teatro Tenda all’ Associazione
Indata . g 61U. 2008 'Centro Studi Arte Danza per saggio di fine anno il 9 e il 10

, . Giugno 2009
N-1260 ‘

'N. iTo Settore XIII

Data 05- 06. 094

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. / IMP.

FUNZ. SERV. " ° INTERYV.

-

L

/~/ IL RAGIONIERE

L’anno duemilanove, il giorno ¢iwa,v& del mese di giugno nell’ufficio del Settore
X111 il Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che con nota del 10.02.09 , assunta al protocollo il 16.02.09 al n.13155 I Associazione
“Centro Studi Arte Danza” con sede a Ragusa in via Taormina n.18, fa presente che intende
organizzare, presso il Teatro Tenda giorno 10 giugno 2009, in occasione della chiusura dell” anno
sociale 2008/09, un saggio spettacolo di danza e chiede che il Comune possa contribuire a tale
iniziativa mettendo a disposizione gratuitamente la struttura su citata sia per il giorno dello
spettacolo, sia per il 9 giugno 2009 al fine di poter effettuare le prove;

Che lo spettacolo vedra come protagonisti gli allievi della scuola insieme con i professionisti del
centro ¢ ospitera artisti di musica, canto ¢ ballo;

Considerato che il Comune nell’ ambito delle proprie funzioni istituzionali puo procedere, ai sensi
dell’ art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici diversi dall” erogazione
di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilita di concedere beni immobili di
proprieta Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Visto che I’ iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento e che rientra negli
obiettivi dell” Amministrazione ai sensi dell’ art. 12 del Vigente Regolamento dei Contributi in
quanto promuove la cultura della musica e della danza e nello stesso tempo puo avere un riscontro
favorevole tra la cittadinanza gratificando tutti coloro che si dedicano alla danza sia come allievi
che come insegnanti;

Ritenuto, pertanto, opportuno concedere, a titolo di vantaggio economico, I’ uso del Teatro tenda
Comunale nei giorni su indicato;

Considerato che la concessione del Teatro Tenda ¢ subordinata all’ esibizione, al competente
ufficio, del Nulla Osta SIAE, copia del versamento effettuato presso il comando dei Vigili del
Fuoco ;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto |’ art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi comunali approvato con

deliberazione del consiglio Comunale n.64 del 30.10.97 che attribuisce al Dirigente la gestione delle
attivita finanziare nell” ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;



DETERMINA

1. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa. all’ Associazione Centro Studi
“Arte Danza” con sede a Ragusa in via Taormina n.18, a titolo di vantaggio economico ai
sensi dell’ art.3 del vigente regolamento dei contributi, I’'uso temporaneo del Teatro Tenda
Comunale il 10 giugno 2009, per organizzare uno spettacolo di danza e il 9 giugno 2009 per
poter effettuare le prove dello stesso, a condizione che la stessa si faccia carico di esibire al
competente ufficio il Nulla Osta Siae, copia del versamento per il servizio di vigilanza
obbligatoria da parte dei Vigili del Fuoco;

2. Di dare atto che, ai sensi dell’ art.3 del su citato Regolamento dei contributi, I’
Associazione citata & tenuta a “far risultare, dagli atti e mezzi con i quali effettuano pubblico
annuncio e promozione dell’ iniziativa suddetta, che la stessa viene realizzata con il
Concorso del Comune” pena la revoca della concessione gratuita e pagamento ai sensi del
Vigente Regolamento per la concessione in uso a terzi del teatro tenda approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale il 20.04.06

3. Didare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

L’ Istruttore Amministrativo
Sig.ra Maria Augeri

Am

IL DIRIGENTE
de Ingallind




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura ﬁnanziaria/@iwseﬂﬁfﬁgﬁ%ﬁ.l5 1,4°

comma, del TUEL.

o

e

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1.0 61U, 2009

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento.del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal n al A8 Gl

Lo

Ragusa_ [{ 7~ 2nnt




Paﬁe m{cgmrm e sostansinle
della determin i ci:,‘z JERE1s

| N ,}_ 96 ﬂdci

VIATAORM]NA 18 RAGUSA .TEL. 3471455453
e-mail: arte.d@alice.i

ey forsinat ;-
000100008 ""Eii““ o E?J“ ;-'f' ~ ASSESSORE ALLA CULTURA DEL COMUNE DI
X.E'THIE‘TIW A Eﬁu;hﬂll 1 RAGUSA I)’\(A ,X‘\“
) L
CITTA’ DI RAGUSA
HHII?HII?IWIIIWHIIHH?IHIIHI
OGGETTO: SPETTACOLO ARTE DANZA. 16 FEB 2009

PROT.N°_A3{3%
CAT. cLas. 'O FASC.
L’A.S.D. CULTURALE CENTRO STUDI ARTE DANZA, IN OCCASIONE DEEEA— = —
CHIUSURA DELL’ANNO SOCIALE 2008/09, ORGANIZZA IL SAGGIO-SPETTACOLO DI
DANZA, CHE VEDRA’,PROTAGONISTI GLI ALLIEVI DELLA SCUOLA INSIEME CON I
PROFESSIONISTI DEL CENTRO, OLTRA ALLA PRESENZA DI OSPITI ARTISTI DI
MUSICA CANTO E BALLO.

METTENDO A FRUTTO L’ESPERIENZA ACQUISITA NEGLI ANNI, SEPPURE CON POCHI
MEZZ1 ECONOMICI, AL FINE DI REALIZZARE UN’EVENTO ARTISTICO-CULTURALE,
CHE OTTENGA,UNA BUONA PARTECIPAZIONE DI PUBBLICO E DI CONSENSI , CHE
GRATIFICANO TUTTI COLORO CHE SI DEDICANO ALLA DANZA SIA COME ALLIEVI

CHE COME INSEGNANTIL

PER REALIZZARE LA MANIFESTAZIONE, COSI’ COME ACCORDI PRECEDENTEMENTE -
PRESI CON L’ASSESSORE MIMI” AREZZ0,

CHIEDIAMO:
LA COMPARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORATO ALLA CULTURA CON L’UTILIZZO
DEL TEATRO TENDA, A TTTOLO GRATUITO. PER I GIORNI 9 €10 GIUGNO 2009.

GIORNO 9 GIUGNO *09 PER PROVE E MONTAGGIO SCENE
DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 22.00

GIORNO 10 GIUGNO “09
DALLE ORE 9 ALLE ORE 17.00 PROVE
DALLE ORE 21.00 ALLE ORE 24.00 SPETTACOLO IN PRESENZA DI PUBBLICO.

IL PRESIDENTE DELL’A.S.D C.S. ARTE DANZA M. CHESSARI MARIA RITA RINGRAZIA
L’ASSESSORE ALLA CULTURA E L’AMMINISTRAZIONE TUTTA,+ ANTICIPATAMENTE
PER LA COLLABORAZIONE CONCESSA.

DISTINTI SALUTI.

Py,

' 0 STUD[

RAGUSA 10 FEBBRAIO 2009.

Nota (bepf BAGUSA

CHIENE LUt 222 DNE, “£ATRo TEW DA -

//
COME VAV AGGio ECovoiiCo. p, weps!

/i %Mv}«.

7/

h ANZA
Rhcusa - 2 - x |
; SA - L. MAsea,s Loo9 . fale

W



AsDC-CENTRO STODE * QWb Damsa
VIA TAORMINA 18 RAGUSA .TEL. 34714554
e-mail: arte.d@alice.l

ASSESSORE ALLA CULTURA DEL COMUNE DI
RAGUSA.

OGGETTO: SPETTACOLO ARTE DANZA.

L’A.S.D. CULTURALE CENTRO STUDI ARTE DANZA, IN OCCASIONE DELLA
CHIUSURA DELL’ANNO SOCIALE 2008/09, ORGANIZZA 1L SAGGIO-SPETTACOLO DI
DANZA, CHE VEDRA’ PROTAGONISTI GLI ALLIEVI DELLA SCUOLA INSIEME CON I
PROFESSIONISTI DEL CENTRO, OLTRA ALLA PRESENZA DI OSPITI ARTISTI DI
MUSICA CANTO E BALLO.

METTENDO A FRUTTO L’ESPERIENZA ACQUISITA NEGLI ANNI, SEPPURE CON POCHI
MEZZI ECONOMICI, AL FINE DI REALIZZARE UN’EVENTO ARTISTICO-CULTURALE,
CHE OTTENGA,UNA BUONA PARTECIPAZIONE DI PUBBLICO E DI CONSENSI , CHE
GRATIFICANO TUTTI COLORO CHE SI DEDICANO ALLA DANZA SIA COME ALLIEV]
CHE COME INSEGNANTL

PER REALIZZARE LA MANIFESTAZIONE, COSI’ COME ACCORDI PRECEDENTEMENTE -
PRESI CON L’ASSESSORE MIMI” AREZZO,

CHIEDIAMO:
LA COMPARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORATO ALLA CULTURA CON L’UTILIZZO

DEL TEATRO TENDA, A TITOLO GRATUITO. PER I GIO UGNO 2009.

GIORNO 9 GIUGNO 09 PER PROVE E MONTAGGIO SCENE
DALLE ORE 9.00 ALLE ORE 22.00

GIORNO 10 GIUGNO “09
DALLE ORE 9 ALLE ORE 17.00 PROVE
DALLE ORE 21.00 ALLE ORE 24.00 SPETTACOLO IN PRESENZA DI PUBBLICO.

IL PRESIDENTE DELL’A.S.D C.S. ARTE DANZA M. CHESSARI MARIA RITA RINGRAZIA
L’ASSESSORE ALLA CULTURA E L’AMMINISTRAZIONE TUTTA,+ ANTICIPATAMENTE
PER LA COLLABORAZIONE CONCESSA.

DISTINTI SALUTI.

RAGUSA 10 FEBBRAI(QN2OO9.




